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Rettelse af fejlinformation 

 
På samrådet i Finansudvalget den 15. december om aktstykke 40 
vedrørende overførsel af 938,3 mio. kr. til § 06.3. Bistand til 
udviklingslandene forklarede jeg udvalget, at det ikke er sædvanlig praksis 
at regulere ulandsrammen på baggrund af BNI-skøn fra 4. kvartal, og at 
fremgangsmåden i aktstykke 40, hvor BNI-skønnet fra august 2016 er 
lagt til grund, derfor er konsistent med tidligere reguleringer på 
udviklingsområdet. Jeg udtalte mig i den forbindelse i overensstemmelse 
med information og rådgivning modtaget fra Udenrigsministeriet.  
 
Jeg er nu blevet gjort opmærksom på, at mine udtalelser i udvalget ikke 
er helt korrekte. 10 år tilbage, i 2006 og 2007, blev ulandsrammen således 
reguleret på baggrund af BNI-skøn fra 4. kvartal. Reguleringen i de år på 
baggrund af BNI-skøn fra 4. kvartal blev aftalt som led i 
finanslovsaftalen for 2007 med virkning allerede for Finansloven for 
2006: ”Endvidere foretages en årlig efterregulering af udviklingsbistanden i 
forbindelse med lov om tillægsbevilling – første gang i 2006. Efterreguleringen 
foretages på baggrund af BNI-skønnet i december måned”. I perioden efter 2007 
og frem til reguleringen gennemført for 2016 med aktstykke 40 er der 
ikke foretaget regulering af ulandsrammen i løbet af finansåret som følge 
af ændringer i BNI-skønnet. 
 
Mine embedsmænd har forklaret mig, at de i forberedelsen af samrådet 
var bekendt med, at der i flere år i 00-erne blev foretaget regulering af 
ulandsrammen som følge af ændringer i BNI-skønnet. Alle finanslove 
for perioden 2003 og frem var således gennemgået for at afdække, i 
hvilket omfang, der var omtale af pct.-målsætninger og 
reguleringsmodeller. I forberedelsen af samrådet blev aftalerne om 
finanslovene imidlertid ikke gennemgået. Det er først sket nu i 
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forbindelse med Rigsrevisionens undersøgelse af anvendelsen af 
flygtningemodtagelsesudgifter, hvor formuleringen i aftalen om 
finansloven for 2007 er kommet frem på baggrund af en anmodning om 
baggrundsmateriale.  
 
Jeg skal overfor udvalget beklage, at jeg ikke på samrådet udtalte mig 
fuldt ud korrekt i forhold til de to reguleringer, der fandt sted i 2006 og 
2007. Som anført er der ikke før 2016 med aktstykke 40 siden 2007 
gennemført regulering af ulandsrammen i løbet af finansåret som følge af 
ændringer i BNI-skønnet. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Ulla Tørnæs 
Minister for udviklingssamarbejde 


